



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2024 г.

№ 787-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.05.2020 № 225-П

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 06.05.2020 № 225-П «Об утверждении Правил заключения соглашений, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (городских округов), городских, сельских поселений Ульяновской области, и перечня обязательств, подлежащих включению в такие соглашения» следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) в подпункте 1 слово «кредиторской» исключить;

б) в подпункте 3 слова «кредиторской задолженности по выплате заработной платы работникам муниципальных учреждений муниципального образования и уплате взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений без учёта кредиторской» заменить словами «задолженности по выплате заработной платы работникам муниципальных учреждений муниципального образования и уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование указанных работников без учёта»;

в) в подпункте 3<sup>1</sup> слова «взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений» заменить словами «страховых взносов на обязательное социальное страхование указанных работников»;

г) в подпункте 4 слова «взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений (включая погашение кредиторской задолженности), оплату муниципальными учреждениями коммунальных услуг и твёрдого топлива (уголь, дрова) (включая погашение кредиторской задолженности), на погашение кредиторской» заменить словами «страховых взносов на обязательное социальное страхование указанных работников (включая погашение задолженности), оплату

муниципальными учреждениями коммунальных услуг, твёрдого топлива (уголь, дрова) и услуг по его доставке (включая погашение задолженности), на погашение»;

д) подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) направление средств, дополнительно полученных в текущем году из областного бюджета Ульяновской области в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований, в полном объёме на финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой труда работников бюджетной сферы и страховых взносов на обязательное социальное страхование указанных работников в случае недостаточности объёма бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение данных расходов, а также на погашение задолженности по уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование в случае её наличия. Для целей настоящего подпункта работниками бюджетной сферы признаются работники муниципальных учреждений муниципального образования Ульяновской области.»;

2) в пункте 4:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) обеспечение уменьшения объёма просроченной задолженности по уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование, а также объёма просроченной задолженности муниципальных учреждений муниципального образования по оплате коммунальных услуг»;

б) в подпунктах 2 и 6 слово «кредиторской» исключить;

в) в подпункте 6<sup>1</sup>:

в абзаце первом слова «кредиторская задолженность по оплате труда работников и (или) уплате взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам» заменить словами «задолженность по оплате труда работников и (или) уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование указанных работников», слово «администрации» заменить словами «местной администрации»;

в подпункте «в» слова «кредиторской задолженности по оплате труда работников и (или) уплате взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам» заменить словами «задолженности по оплате труда работников и (или) уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование указанных работников»;

в подпункте «г» слова «взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам» заменить словами «страховых взносов на обязательное социальное страхование указанных работников.»;

в абзаце шестом слова «кредиторской задолженности по оплате труда работников и (или) уплате взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам» заменить словами «задолженности по оплате труда работников и (или) уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование указанных работников»;

в сноске слова «кредиторской задолженности по уплате взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам» заменить словами «задолженности по уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование указанных работников».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



Г.С.Спирчагов